
 
 

Řád školní jídelny ZŠ Proseč 

 

1. Stravování se řídí vyhláškou č. 107/2005 Sb. o školním stravování a zákonem 
č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání. 

2. Provozní doba školní jídelny je od 6:00 do 14:30 hodin a pracovní doba vedoucí školní 
jídelny je od 6:00 do 11:00 hodin. 

3. Školní jídelna zajišťuje stravování jen ve dnech školního vyučování. 

4. Výdejní doba obědů: 
 pro žáky a zaměstnance školy od 11:30 do 13:50 hodin  
 pro cizí strávníky a do jídlonosičů od 11:00 do 11:30 hodin 

V době výdeje obědů žákům je z hygienických důvodů zakázán vstup do jídelny cizím 
osobám.  

5. Strávníci přicházejí do školní jídelny ukázněně po třídách. V prostorách školní jídelny 
se strávníci chovají tak, aby nedošlo ke vzniku úrazu. V případě nevhodného nebo 
hrubého jednání může být strávník na základě § 31 zákona č. 561/2004 Sb. 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání ze 
stravování vyloučen, v opakovaných případech může být vyloučen i trvale. 

6. Při výdeji obědů dohlíží na kázeň a bezpečnost strávníků pedagogický dozor. Dojde-li 
ke znečištění podlahy (vylitá polévka, čaj apod.), učiní dozor patřičná opatření, aby 
nedošlo k uklouznutí procházejících strávníků. Rozvrh dozorů je vyvěšen na nástěnce 
ŠJ.  

7. Každý strávník (u dětí zákonný zástupce) vyplní přihlášku ke stravování. Tím, že 
strávníci nebo jejich zákonní zástupci podepíší přihlášku ke stravování, souhlasí 
s podmínkami provozního řádu školní jídelny. Přihláška ke stravování platí po celou 
dobu školní docházky. První oběd (tedy datum, od kdy bude dítě chodit na obědy) 
musí rodič přihlásit. Veškeré změny (ukončení odebírání stravy, změnu účtu apod.) 
je nutné nahlásit vedoucí ŠJ. 

8. Jídlo je vydáváno pouze na základě zaplacené a přihlášené stravy po předložení 
funkční karty (čipu), kterou si je strávník povinen zakoupit a denně nosit. Prokazuje se 
přiložením karty (čipu) ke čtecímu zařízení, které signalizuje objednání oběda. 
Případnou ztrátu nebo znehodnocení karty (čipu) je nutné nahlásit v kanceláři školní 
jídelny a zakoupit si do tří dnů kartu (čip) novou. Při zapomenutí karty (čipu) se 
strávník zastaví do 11 hodiny v kanceláři vedoucí ŠJ a opatří si náhradní kartičku na 
oběd. Pokud se žák z jakýchkoliv důvodů nemůže dostavit do kanceláře ŠJ, zapíše se 
při vydání oběda do připraveného sešitu. Cena magnetické karty je 40,- Kč, cena čipu 
je 150,- Kč. 

9. Strávníci k odběru obědů používají podnosy, nesnědené jídlo seškrábnou do 
připravených nádob a použité nádobí odkládají u okénka. 

10. Je nutné, aby platba za obědy na následující měsíc byla připsána na účet ŠJ do 
25. dne v měsíci. Strávníci, kteří nemají na účtu dostatečnou částku, nedostanou 
oběd. 



11. Platba obědů se provádí bankovním převodem na číslo účtu 238174668/0300, ve 
výjimečných případech hotově. 

12. Odhlásit oběd je možné z důvodu nepřítomnosti žáka nebo zaměstnance školy do 6:00 
hodin téhož dne osobně nebo telefonicky na číslo tel. 469 321 115.  

13. První den nepřítomnosti lze vydat oběd domů do přineseného čistého jídlonosiče, viz § 
4 odst. 9) vyhlášky č. 107/2005 o školním stravování. Od druhého dne nemoci, 
nepřítomnosti žáka ve škole nemá žák nárok na dotovaný oběd. Je tedy nutné 
obědy odhlásit. Zaměstnanec školy nemá od 1. dne nemoci nárok na dotovanou 
stravu.  

14. Neodhlášené a nevyzvednuté obědy propadají a peníze za tyto obědy nelze vrátit. 

15. Strava z jídlonosiče je určena k přímé spotřebě. ŠJ ručí za stravu 15 minut od výdeje. 
Do špinavých a skleněných nádob nebude oběd vydán.  

16. Je zakázáno stáčení nápojů do vlastních nádob a vynášení z jídelny.  

17. Žákům je účtována cena oběda dle věkových kategorií, podle měsíce a roku narození 
od 1. září do 31. srpna:  

Žáci do 10 let věku  20 Kč    400 Kč / měsíčně 

Žáci 11 – 14 let  22 Kč    440 Kč / měsíčně 

Žáci 15 let a starší   24 Kč    480 Kč / měsíčně 

Cizí strávníci  60 Kč  

18. Zaměstnanci, kteří odpracují alespoň tři hodiny denně, mají nárok na příspěvek 
z FKSP.  

19. Dle možnosti ŠJ si může strávník přidat veškeré přílohy. Přídavek masa není možný.  

20. Jídelní lístek je vyvěšen na nástěnce ŠJ, na stránkách www.strava.cz a na 
www.zsprosec.cz. Změna jídelníčku je vyhrazena.  

21. Oběd číslo 2 se vaří při zájmu nejméně 25 strávníků.  

22. Každý oběd č. 2 musí být přihlášen do 11 hodin předchozího dne.  

23. V případě nemoci jedné kuchařky se vaří pouze jedno jídlo.  

24. Každá změna stravného bude strávníkům a jejich zákonným zástupcům oznámena 
formou letáku.  

25. Strávníci, kteří déle než půl roku nebudou chodit na obědy, budou ze seznamu 
strávníků vymazáni.  

26. Poslední týden v červnu není možné provést odhlášky obědů z důvodu finančního 
vyrovnání.  

27. Do výrobních prostor kuchyně nemají přístup cizí a nepovolané osoby, přístup zvířat je 
přísně zakázán. 

28. Strávníci se se svými připomínkami a požadavky obracejí na vedoucí ŠJ. 
 

V Proseči 1. září 2015 

 
 
 
 
 
 
 

 Mgr. Josef Roušar Jana Ondráčková 

 ředitel školy vedoucí ŠJ 

http://www.strava.cz/
http://www.zsprosec.cz/

